
 

 

ESTADO DE  SANTA  CATARINA 
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ 
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542 

CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13. 

 

1 

1 Alteracao Pregao 0006 Pintura  

 
“PRIMEIRA ALTERAÇÃO DE EDITAL” 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0022/2022 

EDITAL nº 0006/2022 
Modalidade: “PREGÃO PRESENCIAL” 

 
O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos 
interessados que está ALTERANDO o Edital de PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO 
POR LOTE, em virtude das alterações no ANEXO I. 
 
DO OBJETO:  
Aquisição de Materiais para Pintura (Tintas, Solvente Aguarrás, Multimassa e Massa Corrida) para 
Pintura nas EMEBs e CEMEIs da Rede Municipal de Ensino de Xanxerê-SC, de acordo com as 
especificações constantes neste Edital e seus anexos.  
 
DA ALTERAÇÃO NO ANEXO I DO EDITAL – ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS/MODELO DE 
PROPOSTA:  
Fica incluído o texto em negrito e suprimido o texto vermelho e tachado, conforme abaixo: 
 

Item Especificação Unid. Marca  Quan
tidad

e 

Preço 
Unit.   

Máximo   

Valor Unit. 
Cotado R$ 

Valor total 
R$ 

01 Tinta Acrílica Semi Brilho, LINHA 
PREMIUM ou STANDART, Lata com 18 lt, 
de boa cobertura, secagem rápida, baixo 
odor e baixo respingamento. 
Cor de Referencia: Branco Gelo – Suvinil 
 

Lta  285 289,00 
R$ 300,00 

  

02 Solvente Aguarrás. 900ml Lta  60 9,21 
R$ 13,00 

  

03 Multimassa tapa tudo, pote com 340 
gramas 

Und  60 6,00 
R$ 25,00 

  

04 Massa Corrida, cor branca, lata com 25 kg Lta  10 28,00 
R$ 50,00 

  

05 Resina acrílica base solvente, cor cinza 
brilhante para pintura de quadra 
esportiva, capacidade de 18 litros cada 
unidade. 

Lta  35 185,00 
R$ 350,00 

  

06 Resina acrílica base solvente, cor azul, 
amarela e branca brilhante para pintura de 
quadra esportiva, capacidade de 3,6 litros 
cada unidade 

Und  30 45,00 
R$ 90,00 

  

07 Tinta para piso, cor cinza brilhante, lata 
com 18 litros, para pintura externa, 
diluição em até 20% de água. 

Lta  40 199,90 
R$ 215,00 

  

  TOTAL DO LOTE:                                                                                       R$ ... 



 

 

ESTADO DE  SANTA  CATARINA 
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ 
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542 

CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13. 

 

2 

 

 
DA NOVA DATA DE APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS: 
 
  Recebimento das propostas: Até às 08:45 horas do dia 17 de fevereiro de 2022. 

            Abertura das propostas: Dia 17 de fevereiro de 2022, às 09:00 horas. 

           Local: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, SC, localizada na 

Rua Dr. José de Miranda Ramos, n.º 455, Centro, na cidade de Xanxerê-SC. 

Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições do Edital originário. 

 
 
Xanxerê-SC, 31 de janeiro de 2022. 
 
 

OSCAR MARTARELLO  
Prefeito Municipal 


